ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
30.07.2015 г. № 18/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 30.07.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 27.07.2015 г.

№ 01-15/613 (согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала») в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы четверо, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» членов Союза, их руководителей и специалистов в связи с
профессиональным праздником Днем Строителя.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» членов Союза, их руководителей и
специалистов в связи с профессиональным праздником Днем Строителя
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за добросовестный труд, значительный вклад в развитие строительной отрасли,
высокие производственные показатели и в связи с профессиональным праздником Днем
Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№ Фамилия Имя Отчество Должность, место работы
1 . Адамов Артём Викторович Прораб

Общества с ограниченной ответственностью
«ТОБОЛ ДОРСТРОЙ»

2. Бахтий Сергей Николаевич Управляющий директор
Акционерного общества «ГМС Нефтемаш»

3. • Белявский Игорь Анатольевич Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Тюменавтодор»
4. Бортвина Лариса Афанасьевна Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная фирма «ПАИР»

5. Бочкарева Надежда Николаевна Начальник
материально-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Бином»

6. Брехунцов Анатолий Михайлович Генеральный директор
Непубличного акционерного общества

«Сибирский научно-аналитический центр»
7. Васильева Елена Сергеевна Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-производственная фирма

«Электросистемы»
8. Васильев Владимир

Александрович
Главный инженер

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-производственная фирма

«Электросистемы »
9. Воротников Сергей Михайлович Генеральный директор

Общества с ограниченной ответственностью
«ТОБОЛДОРСТРОЙ»

10. Грошев Дмитрий Витальевич Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Г ражданпромстрой»
И. Демченко Мария Владимировна Начальник отдела по капитальному

строительству
Акционерного общества

«Чусовской металлургический завод»
12. Дзюба Татьяна Анатольевна Начальник проектно-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-производственная фирма

«Электросистемы »
13. Исакова Елена Ивановна Инженер-сметчик

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Химспецстрой»

14. Кварацхелия Зураби Шалвович Г енеральный директор
Закрытого акционерного общества

«Корпорация «Тюменьстрой»
15. Козяр Анна Ивановна Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Новая Недвижимость»

16. Кокадеев Константин
Александрович

Г енеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Многопрофильная компания «Статус»
17. Королев Алексей Александрович Электромонтажник

Общества с ограниченной ответственностью
«Электра-К»

18. Куповский Александр
Геннадьевич

Ведущий инженер по автоматизации
Общества с ограниченной ответственностью

«Электра-К»
19. Лобастов Андрей Юрьевич Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Перспектива»

20. Максимов Андрей Владимирович Г енеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Путник»

2

21. Маснев Виктор Алексеевич Директор
Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
«Дирекция по эксплуатации служебных зданий»

22. Павлющик Валентина
Анатольевна

Начальник технического отдела
Общества с ограниченной ответственностью

«Уралинстрой»
23. Педун Геннадий Алексеевич Начальник

Муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства

города Ханты-Мансийска»
24. Перфильева Нина Николаевна Заместитель генерального директора

Закрытого акционерного общества
«Корпорация «Тюменьстрой»

25. Пищик Сергей Анатольевич Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Энергосервис»
26. Полков Владимир Анатольевич Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Перспектива»

27. Пчелин Сергей Александрович Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговая компания»
28. Рудометкин Сергей Вячеславович Заместитель генерального директора

по управлению основными фондами
Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Химспецстрой»

29. Сибгатуллин Зуфар Минвалиевич Каменщик 5 разряда
Общества с ограниченной ответственностью

«Бином»
30. Скорынин Константин

Владимирович
Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная Компания Всестройпроект»

31. Снохин Вячеслав Николаевич Директор
Общества с ограниченной ответственностью

многопрофильного производственного
предприятия «Элдис»

32. Сухачев Павел Юрьевич Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление - 9»
33. Татаркин Владимир Викторович Г енеральный директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Сибантикорсервис »

34. Тивиков Владимир Сергеевич Начальник участка
Общества с ограниченной ответственностью

«МетаТрансСтрой»
35. Шайхразиев Ринат Мингазович Заместитель генерального директора

по строительству
Общества с ограниченной ответственностью

« М етаТ рансСтрой »

3

1.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за высокие показатели в производственной деятельности, заслуги в области
строительства и связи с профессиональным праздником Днем Строителя следующих членов
Союза:

№ Полное наименование
1. Общество с ограниченной ответственностью «Мехстрой»
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сибгидромехстрой»
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТюменьСтройНефть»
4. Общество с ограниченной ответственностью «КВАДР»
5. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания

«Юграгидрострой »
6. Общество с ограниченной ответственностью «Электролаборатория»

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союз «Строители Урала».

2.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
29.07.2015 г. № 16К/15), на основании актов проверок члены Союза соответствуют
требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Имеются основания для внесения
соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

2.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Химспецстрой»

5911058276 15590027-
15012010-07

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Амикон-Проект-Строй»

5904128973 15590328-
10032010-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажное управление - 9»

7203165963 15720410-
24032010-05

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «МАГМА»

8913009015 15890492-
05052010-06

5. Общество с ограниченной ответственностью
«АРКАДА»

6630010721 15660535-
24112010-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Сибантикорсервис»

7204165388 15720687-
10032011-02

7. Открытое акционерное общество «Курганское
землеустроительное проектно-изыскательское
предприятие»

4501103935 15660740-
13072011-02

4

2.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
30.01.2013 г. № 13590530-03 в связи с реорганизацией в форме преобразования Закрытого
акционерного общества «Магнат» (ИНН 5902117158, ОГРН 1025900525584) в Общество с
ограниченной ответственностью «МАГНАТ»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«МАГНАТ»

5902015283 15590530-
12052010-04

2.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Путник»

5907003972 15590074-
10022010-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Новая строительная компания»

6670172849 15660305-
10032010-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Атлант»

8615010921 15860822-
05032012-03

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза Т.А. Петрова